
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Dekkers Trading Holland B.V. 23-05-2018
 8

Inkoop en verkoop van lederen huiden 23-05-2018
 8

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2010 € 1.331.993,00 € 21.150,32 € 898.888,00

2011 € 1.456.266,00 € 10.336,46 € 1.030.563,00

2012 € 1.522.831,00 € -127.090,73 € 1.739.031,00

2013 € 296.489,00 € -203.203,33 € 1.264.046,00

Verslagnummer 8
Datum verslag 23-05-2018
Insolventienummer F.01/13/519
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005059:F001
Datum uitspraak 28-05-2013

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr. P.R. Dekker



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

6 23-05-2018
 8

€ 2.426,87 23-05-2018
 8

van
15-12-2017

t/m
22-5-2018

23-05-2018
 8

Verslagperiode Bestede uren

8 84,31 uur

totaal 84,31 uur

Totaal bestede uren is 444,35. 23-05-2018
 8



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Directeur-grootaandeelhouder is de heer Cornelis Adrianus Dekkers 23-05-2018
 8

Geen, voor zover bekend 23-05-2018
 8

Verschillende lopende verzekeringen i.v.m. voertuigen, personeel, voorraden 
en debiteuren.
Allen beëindigd.

23-05-2018
 8

DTH huurde haar bedrijfsruimte van de heer Dekkers, de huur is beëindigd. 23-05-2018
 8

Tegenvallende verkoopcijfers mede door faillissementen bij afnemers. 23-05-2018
 8



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
6

23-05-2018
 8

Personeelsleden
6

23-05-2018
 8

Datum Aantal Toelichting

30-5-2013 6

totaal 6

Inventarisatie van en communicatie met personeelsleden, contracten en 
loonstroken.
Contact met UWV. Toestemming verzocht voor ontslag en ontslagbrieven 
gestuurd.

23-05-2018
 8

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 23-05-2018
 8

Kadaster check uitgevoerd. 23-05-2018
 8



Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toyota Landcruiser

totaal € 0,00 € 0,00

Restschuld leasecontract overstijgt waarde van auto, contract met 
verplichtingen
overgenomen door dhr. Dekkers.

23-05-2018
 8

N.v.t. 23-05-2018
 8

Toyota in eerste instantie ingenomen. Leasedocumentatie opgevraagd, 
verzameld en bestudeerd. Afspreken gemaakt m.b.t. overname leasecontract 
door Dekkers.

23-05-2018
 8

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Grote voorraad lederen huiden waarvan veel
"singles"

€ 45.000,00

totaal € 45.000,00 € 0,00

Verkocht samen met bedrijfsinventaris. 23-05-2018
 8

Zie paragraaf doorstart. 23-05-2018
 8

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris € 45.000,00

totaal € 45.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

Toelichting debiteuren

Inventaris bestaande uit kantoormeubilair, computers met toebehoren, 
kasten, stellingen,
tafels, kassa met toebehoren e.d. Verkocht samen met voorraad.

23-05-2018
 8

Zie paragraaf doorstart. 23-05-2018
 8

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 36.911,29

totaal € 36.911,29 € 0,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Met pandhouder ING is afgesproken dat curator incasseert en dat de 
opbrengst �over de
boedel loopt. ING behoudt voorrang op de opbrengst.

Met de grootste debiteur (JBF Ceintures BV à € 31.225,26) was vlak voor 
faillissement een
vaststellingsovereenkomst overeengekomen, vanwege klachten over de 
geleverde lederen
huiden. JBF zou per saldo nog € 17.000,= in termijnen betalen. Curator heeft 
nakoming
gevorderd. JBF weigerde na te komen. Curator heeft vervolgens in rechte 
nakoming van de vaststellingsovereenkomst gevorderd bij kantonrechter te 
Roermond. Vordering is in eerste aanleg afgewezen. Curator heeft hoger 
beroep ingesteld en daarin mede betaling van de openstaande facturen 
gevorderd. Die vordering is toegewezen, inclusief kosten en rente tot € 51k. 
JBF weigerde vervolgens te betalen en werd door haar moedervennootschap, 
F.A.L. Weekers Holding B.V. "opgeschoond" zodat de curator ook geen 
verhaal meer kon halen. De curator heeft het faillissement van JBF 
aangevraagd. Dat is in eerste aanleg afgewezen en in hoger beroep alsnog 
uitgesproken. De afw ijzing in eerste aanleg steunde op een verklaring van 
een accountant, mr. B.H.E. Sniekers, die zonder enige clausuleing verklaarde 
dat er geen pluraliteit van schuldeisers was. De curator heeft daarom een 
klacht tegen de betreffende accountant ingediend bij de Accountantskamer. 
De mondelinge behandeling daarvan heeft plaatsgevonden en de uitspraak 
in die zaak wordt kort na dit verslag verwacht. JBF heeft overigens cassatie 
ingesteld tegen haar eigen faillietverklaring, ook die zaak loopt nog. De 
curator onderzoekt de mogelijkheid van vervolgstappen om alsnog bij derden 
betaling af te dw ingen van de vordering op JBF.

Curator heeft een regres/subrogatievordering van ongeveer € 50.000,= 
ingesteld bij Dekkers
en een paulianavordering van € 11.000. Partijen hebben een schikking 
getroffen in de vorm
van een betalingsregeling, welke volledig is nagekomen.

23-05-2018
 8

Zie vorige paragraaf. Er worden de nodige incassomaatregelen genomen om 
de vordering op JBF te innen.

23-05-2018
 8

5. Bank/Zekerheden

€ 163.140,11

Rabobank: € 41.101,43
ING: € 122.038,68

23-05-2018
 8



Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie "bedrijfsmiddelen". 23-05-2018
 8

Rabobank had 1e pandrecht op de voorraad, inventaris en debiteuren, is 
gelost.
ING had het 2e pandrecht op de voorraad, inventaris en debiteuren. Na 
lossing Rabo heeft ING 1e pandrecht in rang.

23-05-2018
 8

Rabobank en ING. 23-05-2018
 8

N.v.t. 23-05-2018
 8

N.v.t. 23-05-2018
 8

N.v.t. 23-05-2018
 8

N.v.t.
23-05-2018

 8

Inventariseren zekerheden en vorderingen banken, afspraken maken ivm 
doorstart.

23-05-2018
 8



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming van DTH is na datum faillissement niet door de curator 
voortgezet.

23-05-2018
 8

N.v.t. 23-05-2018
 8

N.v.t. 23-05-2018
 8

Doorstarten onderneming

Dhr. Dekkers heeft via een andere vennootschap waarvan hij dga is (Leder 
Partner B.V.) de
complete voorraad, inventaris, IE-rechten, goodwill, e.d. overgenomen. Enkel 
de debiteuren
zijn niet overgenomen.

23-05-2018
 8

Uit de opbrengst is de Rabobank volledig gelost. 23-05-2018
 8

€ 55.000,00

€ 45.000 voorraad en inventaris. € 10.000 IE-rechten en goodwill.

23-05-2018
 8

Realiseren doorstart, onderhandelen, afspraken maken met doorstarter en 
pandhouder.
Doorstartovereenkomst opgesteld.

23-05-2018
 8



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Voldaan. 23-05-2018
 8

Voldaan. 23-05-2018
 8

N.v.t. 23-05-2018
 8

Niet onderzocht i.v.m. ontbreken boedelbelang omdat vordering is verjaard. 23-05-2018
 8

Onbehoorlijk bestuur
Nee

23-05-2018
 8



Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Paulianeus handelen
Ja

Een maand voor faillissement is een Volkswagen Transporter overgedragen 
aan een
personeelslid. Het personeelslid heeft de lopende leaseverplichtingen à 
6.285,05
overgenomen. Na taxatie door de VW-dealer bleek de VW de waarde van de 
lopende
leaseverplichtingen ruim te overstijgen. Om die reden heeft het personeelslid 
de benadeling
voor crediteuren afgekocht tegen bijbetaling van de overwaarde op de VW à 
8.235,= incl.
BTW.

Twee maanden voor faillissement is een BMW-motor aan een derde verkocht 
voor € 500,=. Na
taxatie door de BMW-motorendealer bleek de motor een inkoopwaarde van € 
1.800,= te
hebben, een inruilwaarde van € 3.000,= en een verkoopwaarde tussen de € 
3.800,= en €
4.300,=. Om die reden is de transactie vernietigd met een beroep op art. 42 
jo. 51 Fw en is de
motor teruggehaald.

Vlak voor faillissement heeft Dekkers een selectieve betaling van € 11.000,= 
verricht. Hij heeft
inmiddels de onrechtmatigheid hiervan erkend en deze is betrokken bij de 
betalingsregeling
hiervoor bij 4.1 genoemd.

23-05-2018
 8

Paulianeuze transacties onderzocht en teruggedraaid. Vorderingen ter zake 
geïncasseerd.

23-05-2018
 8



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 114.442,80

Waarvan € 5.463,97 aan concurrente boedelvorderingen door
debiteurenbetalingen van doorstartonderneming op oude rekening DTH, 
conform
jurisprudentie Ontvanger/Hamm q.q.

23-05-2018
 8

€ 108.320,00 23-05-2018
 8

€ 32.281,21 23-05-2018
 8

35 23-05-2018
 8

€ 533.146,93

Waarbij geldt dat ING een bijzondere voorrang heeft op de opbrengst van de 
vordering op JBF (zie paragraaf debiteuren).

23-05-2018
 8

Nog niet bekend. 23-05-2018
 8

Gebruikelijke werkzaamheden ter registratie en controle van vorderingen van 
crediteuren.

23-05-2018
 8



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

J.B.F. Ceintures B.V. 23-05-2018
 8

Incasso. 23-05-2018
 8

Zie paragraaf debiteuren. 23-05-2018
 8

Zie paragraaf debiteuren. 23-05-2018
 8

10. Overig

Na afloop procedure tegen JBF faillissement afw ikkelen. 23-05-2018
 8

Vanwege de ontw ikkelingen in de procedures tegen JBF zal de afw ikkeling 
van dit faillissement langer op zich laten wachten. Op dit moment is moeilijk in 
te schatten hoe lang dat nog zal duren, maar de curator houdt rekening met 
minimaal 1,5 tot 2 jaar vanaf de publicatie van dit verslag.

23-05-2018
 8

23-10-2018 23-05-2018 
 8


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


